con los lineamientos conceptuales del Plan Energético Nacional 2015-2050 relacionado 

con la descarbonización de la matriz energética. 

El monto total estimado de la inversión para el proyecto “Granja Solar Fotovoltaica para 

autoconsumo Payardi” es de tres millones doscientos veintidós mil setecientos veinte 

balboas con 00/100 (B/. 3,222,720.00). 

2.3 SÍNTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLÓGICAS Y 
SOCIALES DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O 
PROYECTO 

Para la construcción del Proyecto se han designado 4 áreas de superficie ubicadas 

dentro de las instalaciones de la Terminal de Combustible de Bahía Las Minas, las cuales

[...]

en concordancia con lo establecido en el “Plan de Desarrollo Urbano de las Áreas 

Metropolitanas del Pacífico y del Atlántico”.  

4.7  MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto total estimado de la inversión del proyecto “Granja Solar Fotovoltaica para 

autoconsumo Payardi” es de tres millones doscientos veintidós mil setecientos veinte 

balboas con 00/100 (B/. 3,222,720.00). 

4.8 LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN 
AMBIENTAL APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA O 
PROYECTO 

El proyecto “Granja Solar Fotovoltaica para Autoconsumo Payardi” será ejecutado 

cumpliendo con las normas y reglamentaciones legales de tipo ambiental exigidas por